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Referat 
 

1) Status på jagten ved Agger Tange v/Tommy Hansen 

På grund af PFAS indholdet i nedlagt vildt er den hidtidige aftale 
om jagt på Agger Tange ikke forlænget og der er de seneste 
par ikke gennemført jagt på arealet. 

 Naturstyrelsen afventer nye målinger af PFAS i 

nedlagte fugle fra Agger Tange, inden det kan 

vurderes, om jagten kan genoptages. Hvis jagten på 

et tidspunkt skal genoptages, så vil der forventeligt 

blive arbejdet hen imod en ny model for jagten. 

Formålet er at få skabt en mere bæredygtig 

jagtform på Agger tange.  

 NST vil i givet fald kigge på fuglereservatet og 

samle det gamle brugerråd til drøftelser.   
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2) Jagtudleje i Svinkløv og Østerild v/Tommy Hansen 

Overvejelser om at ændre jagtudleje i Svinkløv og dele af 
Østerild området: 
 

 Svinkløv: Plantagen bruges i stigende grad meget til 
andre former for friluftsliv. Den nuværende jagtleje har 
fungeret rigtig godt, men afhænger af den specifikke 
jagtlejer. NST kan derfor med den nuværende type af 
jagtudleje ikke sikre kvaliteten af samarbejdet mellem 
NST, jægere og andre brugergrupper. NST Thy vil 
derfor undersøge muligheden for at stoppe jagtudleje i 
Svinkløv, evt alene gennemføre dagsjagter.  

 Særligt for området omkring Testceneret i Østerild 
arbejder NST Thy på at skabe en zone omkring 
testcenteret, hvor der vil blive afholdt dagjagter i stedet 
for areal udleje. Denne zone vil også komme til at 
påvirke dele af Madsbøl plantage. 

 I brugerrådet blev der givet enstemmigt udtryk for, at 
overgangen til en anden jagtforvaltning i de to områder, 
herunder ved brug dagsjagt vil være en god ide. 

 Det blev fremhævet at særligt weekenderne kunne blive 
pressede med aktivitet i skoven og det derfor ville være 
en god ide at lægge flere jagter i hverdagen. 

 En bekymring der blev rejst var, om der var nok stort 
hjortevildt i Svinkløv til at danne basis for dagjagter. 
Hertil var svaret at NST Thy oplevede en stor 
efterspørgsel på dagjagter. 

 

3) Sikkerhed i forbindelse med skovning v/Malthe 
Lehrmann 

Gennemgang af nye sikkerhedsprocedurer ved skovning. 
Områder vil blive afspærret under intensiv skovning. 
- Punktet udsættes til næste møde for kommentarer fra 
brugerrådet. 

4) Regler for sejlads ved Krik Vig v/BFN/Poul 
Christensen 
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Problem med sejladsaktiviteterne fra Agger Havn til 
sandbankerne med sæler. Ifølge turarrangørernes egne 
hjemmesider, så kommer man meget tæt på sælerne, og der 
sejles utrolig stærkt i Krik Vig. Er det i overensstemmelse 
med reglerne? 

 Der er i udgangspunktet ikke noget, der beskytter 
sælerne uden for reservatgrænsen mod turisme. De 
sandbanker sælerne ligger på er dynamiske og vil skifte 
over tid. Det fremhæves at Krik sandø, der ligger inden 
for reservatgrænsen er et helle for sælerne. NST 
vurderer, at sælerne trækker derhen for at finde ro. 

5) Forbudsskilte i forhold til ulovlige aktiviteter i 
Hanstholm reservat v/ BFN/Poul Christensen 

Øget trafik af paraglidere i Hanstholm reservatet, hvor 
skiltning er mangelfuld. 

 NST Thy vil se på skiltningen ved Splittergab og den 
sydlige klittop i Hanstholm reservatet i forhold til ny 
skiltning. 

 Det påpeges fra brugerrådet, at skiltning bør være på 
flere sprog for at kommunikere reglerne effektivt. 

6) Udvidelse af græsningsområde på nordsiden af 
Hanstholmknuden v/ Phillip Hahn-Petersen 

Dansk Botanisk Forening fremlægger et projekt i overvejelse 
om at beskytte og styrke bestandene af sjældne arter på 
skrænten ved at udvide græsningsområderne til en stor så 
stor en fold som praktisk muligt fra Hansholm til Vigsø. 

 Udfordringen med vandrestier i området diskuteres. 
Det foreslås at lade stien på toppen af skrænten gå 
igennem folden, så store planteædere kan græsse både 
skrænten og de omkringliggende arealer, og så lade 
hegnet gå helt til stenmelsstien nedenfor skrænten, 
hvor folk så kan færdes udenfor folden, hvis de ikke 
ønsker at møde de store dyr på deres tur. 

 Der er bekymringer omkring hvordan paraglidere og 
græssende dyr kan forenes. Gravemaskiners arbejde i 
2019 med at fjerne rynket rose på skrænterne kritiseres 
pga ødelæggelsen af geologiske strukturer. Det 
fremhæves at græsning er en mere skånsom måde, at 
holde Rynket rose i skak på. Havnens indflydelse på en 
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evt. udvidelse af afgræsning i området diskuteres også, 
men vurderes dog ikke til at være en udfordring. 

 

 NST tager forslaget med videre i drøftelsen af NST Thy’s 
fusion af mindre græsningsarealer, til større og mere 
diverse arealer. 

 

7) Urørt skov og dets betydning for friluftslivet og 
naturen i Svinkløv v/Per Hyttel 

Svinkløv konverteres til urørt skov med fokus på 
naturgenopretning og græsning. 
- Der er behov for tidlig dialog med brugere for at sikre en god 
integration af friluftslivet i planerne 

 Projektleder Per Hyttel, viser eksempler på 
naturgenopretningen i Svinkløv. Her er der særligt 
fokus på udvidelsen afgræsningsarealer. 

 Det diskuteres, hvordan man bedst muligt kan tage hensyn 
til friluftslivet i området. 

 Dansk cykelunion fremhæver at det vil kunne forbedre 
arbejdet med de lokale mountainbikere i Svinkløv, hvis NST 
tidligt i processen med omlægning til urørt skov er i dialog 
med det lokale sporlaug. Hvis mountainbikerne i god tid 
ved, at et spor skal flyttes er det ikke et problem. 

 Det fremhæves at meget kan lade sig gøre, hvis brugere af 
skoven bliver informeret tideligt og tages med ind i 
planlægningen af spor og stier. Det gør brugergrupper mere 
åbne overfor, hvad der bliver kaldt eksperimenter, så som 
store hegninger i skoven. Den åbne dialog gør det nemmere 
at omdirigere friluftslivet og skabe alternativer til ruter, der 
ellers vil gå igennem indhegninger. 

 


